[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами

и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.309,

г. Новосибирск, 630011

	телеф/факс: 223-88-67

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	08.10.2015

	№
	1/17

Протокол заседания комиссии

08.10.2015 г.

   ул. Кирова, 3, малый зал,
(в перерыве сессии)
Присутствовали депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области, члены комиссии:
Агеенко Вадим Алексеевич;

Аксёненко Александр Сергеевич;

Александров Алексей Алексеевич;

Андреев Алексей Алексеевич;

Гришунин Игорь Федорович;

Карпов Владимир Яковлевич;

Козлов Александр Александрович;

Козловский Дмитрий Анатольевич;

Кушнир Виктор Васильевич;

Лаптев Владимир Васильевич;

Прилепский Борис Васильевич;
Семенюк Александр Васильевич;
Шпикельман Александр Михайлович;
Умербаев Игорь Равильевич.

Советник комиссии:

Ноздрюхина Ольга Викторовна.
Консультанты департамента по правовым вопросам:
Волченко Елена Сергеевна;

Якубова Лидия Владимировна.

Консультант департамента организационной работы:

Чернов Валерий Григорьевич.
Повестка дня

1. О председательствующем на заседании комиссии.

2. Об утверждении повестки дня заседания комиссии.

3. Об избрании председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

4. Об избрании заместителей председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

По первому вопросу:

1. О председательствующем на заседании комиссии.

Доклад: Ноздрюхина О.В. – советник комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.

Решили:

Определить председательствующим на заседании комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Гришунина И.Ф.
Голосование:
«за» - единогласно.
По второму вопросу:

2. Об утверждении повестки дня заседании комиссии.

Доклад: Гришунин И.Ф.  -  председательствующий на заседании комиссии, член комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции
Решили: повестку дня заседания комиссии  утвердить
Голосование:
«за» - единогласно.
По третьему вопросу:

3. Об избрании председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Доклад: Гришунин И.Ф.  -  председательствующий на заседании комиссии, член комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции
Выступили:

Гришунин И.Ф., предложивший кандидатуру Шпикельмана А.М.

Александров А.А., предложивший свою кандидатуру.
Решили: Избрать Шпикельмана Александра Михайловича председателем комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции
Голосование по кандидатуре Шпикельмана А.М.:
«за» - 11; «против» - 0; «воздержался» - 3.

Голосование по кандидатуре Александрова А.А.:
«за» - 1; «против» - 0; «воздержался» - 13.
По четвертому вопросу:

4. Об избрании заместителей председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Доклад: Гришунин И.Ф.  -  председательствующий на заседании комиссии, член комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции
Выступили:

Прилепский Б.В., Козловский Д.А., Шпикельман А.М., Карпов В.Я., Гришунин И.Ф., Агеенко В.А., Александров А.А.
Решили:
Избрать
Прилепского Бориса Васильевича - заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции на постоянной профессиональной основе;

Умербаева Игоря Равильевича - заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Голосование по кандидатуре Прилепского Б.В.:
«за» - единогласно.
Голосование по кандидатуре Умербаев И.Р.:
«за» - единогласно.
Председательствующий

на заседании комиссии

               И.Ф. Гришунин